Nacional de Preços ao Consumidor Amplo Especial – IPCA-E, apurado nos últimos 12 meses, referente ao mês 

de outubro, nos moldes do art. 182 da Lei 14.133 de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR E DA DOTAÇÃO 

Face ao presente apostilamento, o valor mensal passará  para R$ 3.672,90 (Três mil, seiscentos e setenta e dois 
reais e noventa centavos) e o valor Global para R$ 44.074,80 ( Quarenta e quatro mil e setenta e quatro reais e 
oitenta centavos) o qual será custeado pela dotação orçamentária nº 03.01.01. 04.122.006.259. 3.3.90.39.05. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Manutenção das Clausulas do Contrato originário. 

Ficam mantidas e inalteradas as demais clúsulas do contrato originário.